
\U 
МИIШСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет 
им. И.И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород 

О введении в действие Положения 

о порядке снижения стоимости платных 
образовательных услуг по договорам об 

образовании ( об оказании платных 

образовательных услуг) работникам ННГУ, 

обучающимся по очно-заочной, заочной 

форме обучения по образовательным 

программам среднего профессионального 
образования и высшего образования 

В соответствии с решением ученого совета ННГУ от 30 декабря 2020 г. 

(протокол № 16) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие прилагаемое Положение о порядке снижения стоимости
платных образовательных услуг по договорам об образовании ( об оказании 
платных образовательных услуг) работникам ННГУ, обучающимся по очно
заочной, заочной форме обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования и высшего образования с даты издания 
настоящего приказа. 

2. Считать утратившим силу приказ от 13.12.2019 № 643-ОД «Об
утверждении Положения о порядке снижения стоимости платных образовательных 
услуг по договорам об образовании (об оказании платных образовательных услуг) 
с физическими лицами - работниками ННГУ, обучающимися в аспирантуре по 
заочной форме обучения». 

3. У правлению по связям с общественностью обеспечить размещение на
официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» копии настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Е.В. Загайнова 










